
Sevilla, 29 de octubre 2007 BOJA núm. 213  Página núm. 97

5.2. Otros anuncios

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2007, de 
la Secretaría General Técnica, por la que se hace 
pública la relación de subvenciones concedidas 
durante el tercer trimestre del ejercicio 2007, al 
amparo de la Orden que se cita, reguladora del 
régimen de concesión de subvenciones de la Con-
sejería de la Presidencia y excepcionales.

De conformidad con lo establecido en el artículo 
109 de la Ley General de la Hacienda Pública de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía, en relación con el 
artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, se hace pública la relación 
de subvenciones concedidas durante el tercer trimestre 
del ejercicio 2007, al amparo de la Orden de 3 octubre 
de 2005, reguladora del régimen de concesión de sub-
venciones de la Consejería de la Presidencia y excep-
cionales.

Sevilla, 10 de octubre de 2007.- La Secretaria 
General Técnica, Carmen Mejías Severo.

A N E X O

Programa: 11A

Crédito Presupuestario: 01.01.00.01.00.441.00. 
Para actividades de interés general.
Universidad de Almería.
Proyecto de investigación sobre Partidos políticos, Sindi-
catos y otras organizaciones en Almería durante la Gue-
rra civil. 
12.000,00 euros.

Crédito Presupuestario: 01.01.00.01.00.480.00.
Para actividades de interés general.
Asociación Socio Cultural «La Karraka».
Financiación del proyecto «Andaluces para la humanidad». 
60.000,00 euros.
Sindicato Unificado de Policía. 
Gastos derivados de la celebración del VII Congreso Fe-
deral de Andalucía. 
12.000,00 euros.

Crédito Presupuestario: 01.01.00.01.00.780.00.
Para actividades de interés general.
Federación de Asociaciones de Minusválidos Físicos de 
Córdoba.
Equipamiento de la sala de rehabilitación y botiquín. 
30.000,00 euros.

ANUNCIO de 9 de octubre de 2007, de la Di-
rección General de Comunicación Social, por el 
que se notifica a la interesada propuesta de Re-
solución de 25 de septiembre de 2007, recaída 
en el expediente sancionador S. 2007/140 incoa-
do a la Asociación Cultural Radio Amistad.

Intentada sin efecto la notificación en el domicilio de 
la interesada por causas ajenas a esta Administración, 
se le notifica el acto administrativo al que se refiere el 
presente anuncio, en virtud de lo dispuesto en los artícu-

los 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, para cuyo co-
nocimiento íntegro podrá comparecer en la sede de la 
Dirección General de Comunicación Social, sita en Avda. 
de la Borbolla, núm. 1 de Sevilla.

Expediente Sancionador: S. 2007/140.
Interesada: Asociación Cultural Radio Amistad.
Acto notificado: Propuesta de resolución del procedi-
miento sancionador S. 2007/140, incoado a la Asocia-
ción Cultural Radio Amistad por la realización de activi-
dades radiodifusoras sin título administrativo habilitante.
Plazo de alegaciones y vista del expediente: Quince días 
a contar desde el siguiente al de la publicación de la pre-
sente notificación.

Sevilla, 9 de octubre de 2007.- La Directora General, 
Matilde Santiago Cossi.

ANUNCIO de 15 de octubre de 2007, de la Di-
rección General de Comunicación Social, por el que 
se notifica al representante de la interesada pro-
puesta de Resolución de 25 de septiembre de 2007, 
recaída en el expediente sancionador S. 2007/152 
incoado a Radio Sierra Blanca, S.L.

Intentada sin efecto la notificación en el domicilio 
del representante de la entidad interesada por causas 
ajenas a esta Administración, se le notifica el acto ad-
ministrativo al que se refiere el presente anuncio, en 
virtud de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, para cuyo conocimiento íntegro 
podrá comparecer en la sede de la Dirección General 
de Comunicación Social, sita en Avda. de la Borbolla, 
núm. 1 de Sevilla.

Expediente Sancionador: S. 2007/152.
Interesada: Radio Sierra Blanca, S.L.
Representante: Don José Antonio Gómez Gutiérrez.
Acto notificado: Propuesta de Resolución del procedi-
miento sancionador S. 2007/152, incoado a Radio Sierra 
Blanca, S.L. por la realización de actividades radiodifuso-
ras sin título administrativo habilitante.
Plazo de alegaciones y vista del expediente: Quince días 
a contar desde el siguiente al de la publicación de la pre-
sente notificación.

Sevilla, 15 de octubre de 2007.- La Directora General, 
Matilde Santiago Cossi.

CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN

RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2007, de 
la Dirección General de Administración Local, por 
la que se hace pública la concesión de una sub-
vención nominativa  a la Universidad Internacio-
nal Menéndez Pelayo.

De conformidad con lo establecido en el artículo 109 
de la Ley 5/1983, de 19 de julio General de la Hacien-



Página núm. 98 BOJA núm. 213  Se vi lla, 29 de octubre 2007

da Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, se 
hace pública la concesión de una subvención nominati-
va a la Universidad Internacional Menéndez Pelayo, por 
importe de dieciséis mil doscientos euros (16.200,00 
euros), que se imputarán a la aplicación presupuestaria  
0.1.09.00.01.00.442.02.81 A.4.

Sevilla, 17 de octubre de 2007.- El Director General, 
Juan Osuna Baena.

RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2007, 
del Delegado del Gobierno en Jaén, por la que 
se da publicidad a las subvenciones concedidas 
a entidades de voluntariado sin ánimo de lucro 
en las distintas áreas de actuación reguladas en 
el art. 1, apartados 2.1, a), b), c), e) y f), así 
como en el apartado 2.2 del citado art. 1 de la 
Orden que se cita. 

De conformidad con la Disposición Adicional Única 
del Decreto 248/2001, de 13 de noviembre, por el que 
se modifica puntualmente el Decreto 320/2000, de 13 
de junio, por el que se desarrollan las competencias de la 
Consejería de Gobernación en materia de voluntariado, y 
en virtud de la delegación expresamente conferida por la 
Consejera de Gobernación en el artículo 8.2 de la Orden 
de 21 de febrero de 2007, por la que se establecen las 

bases reguladoras para la concesión de subvenciones a 
entidades de voluntariado sin ánimo de lucro, y se efec-
túa su convocatoria para el año 2007, esta Delegación 
del Gobierno

R E S U E L V E

Primero. Hacer públicas las subvenciones concedi-
das, al amparo de la Orden de 21 de febrero de 2007, 
a aquellas entidades de voluntariado sin ánimo de lucro 
que figuran en los extractos de los anexos I (Adaptación 
a las NNTT) y II (Programas de formación y promoción, 
sensibilización e investigación sobre voluntariado) de la 
presente Resolución.

Segundo. El contenido íntegro de la Resolución y de 
los anexos estará expuesto en los tablones de anuncios 
de las Delegaciones del Gobierno de la Junta de Andalu-
cía y en la Consejería de Gobernación a partir del mismo 
día de la publicación de esta Resolución en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía.

                              
Tercero. El plazo para interponer los recursos que 

procedan se contará a partir del día siguiente al de la 
publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía.

Jaén, 16 de octubre de 2007.- El Delegado del 
Gobierno, Francisco Reyes Martínez.

ANEXO I A LA RESOLUCIÓN DEL DELEGADO DEL GOBIERNO EN JAÉN, DE FECHA 16 DE OCTUBRE DE 2007, MEDIANTE 
LA QUE SE CONCEDE SUBVENCIONES A ENTIDADES DE VOLUNTARIADO SIN ÁNIMO DE LUCRO EN EL ÁREA DE 

ACTUACIÓN  REGULADA EN EL ARTÍCULO 1, APARTADO 2.2, DE LA ORDEN DE 21 DE FEBRERO DE 2007

Núm. 
Entidad CIF

 Coste Presupuesto  Cuantía 
% Objeto subvención

expte.   total aceptado concedida

1 Asociación Juvenil ZUMA G23268162 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
3 Asociación Cultural SAUDAR G23222037 1.578,00 € 1.578,00 € 1.578,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
4 Asociación de Daño Cerebral Adquirido de Jaén ADACEA-Jaén G23540230 1.635,01 € 1.635,01 € 1.000,00 € 61,16% Adquisición de equipamiento informático.
10 Asociación de Atención Social SILOÉ G23063829 1.276,00 € 1.276,00 € 1.000,00 € 78,36% Adquisición de equipamiento informático.
11 Familias por la diversidad G14782023 1.010,00 € 1.010,00 € 1.010,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
12 Asociación Gitana ACERO KALO G23395296 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
13 Asociación de Amigos del Sahara Libre de la Provincia de Jaén G23465644 1.186,90 € 1.186,90 € 1.000,00 € 84,25% Adquisición de equipamiento informático.
18 Asociación de Mujeres Andaluza Cultural y Artesana ARTE 2002 G23467061 2.041,50 € 2.041,50 € 2.041,50 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
22 Asociación de Enfermos de Crohn y Colitis Ulcerosa ACCU-Jaén G23263270 1.286,05 € 1.286,05 € 1.000,00 € 77,75% Adquisición de equipamiento informático.
24 ONG SUR (Servicio de Urgencia y Rescate) G23560832 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
26 Fundación ÁNGARO G23490105 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
28 Asociación Provincial de Allegados y Enfermos Mentales APAEM G23318090 1.788,00 € 1.788,00 € 1.788,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
30 Asociación de Familiares y Amigos de Minusválidos Psíquicos AFAMP G23062482 1.015,00 € 1.015,00 € 1.000,00 € 98,52% Adquisición de equipamiento informático.
32 Asociación Plataforma Ciudadana de Jabalcuz G23588254 1.199,56 € 1.199,56 € 1.000,00 € 83,36% Adquisición de equipamiento informático.
34 Asociación Provincial de Autismo y/o TGD «JUAN MARTOS PÉREZ G23347123 1.218,00 € 1.218,00 € 1.000,00 € 82,10% Adquisición de equipamiento informático.

36
 Colectivo de Lesbianas, Gays, Bisexuales y Transexuales 

 de Jaén COLEGA-Jaén 
G23418718 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.

39 LINARES ACOGE G23409600 1.384,80 € 1.384,80 € 1.384,80 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
40 Asociación de Trabajadores Inmigrantes Marroquíes en España ATIME G79268785 1.009,15 € 1.009,15 € 1.000,00 € 99,09% Adquisición de equipamiento informático.
45 Asociación de Ecuatorianos de Jaén G23516651 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
46 Asociación Jiennense de Alcohólicos Rahabilitados AJAR G23042237 2.185,93 € 2.185,93 € 2.185,09 € 99,99% Adquisición de equipamiento informático.
47 Asociación Provincial ÁNGEL RIVIERE-Jaén de TGD y Enfermedades Raras G23486723 1.970,00 € 1.970,00 € 1.970,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
48 Asociación Jaén ACOGE G23280860 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
57 Asociación de Mujeres Rurales de Jaén ADEMUR-Jaén G23388812 2.494,00 € 2.494,00 € 2.494,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
59 ONGD «QUESADA SOLIDARIA» G23485162 1.498,00 € 1.498,00 € 1.000,00 € 66,75% Adquisición de equipamiento informático.
67 Grupo de Espeleología de Villacarrillo G23261290 1.526,00 € 1.526,00 € 1.000,00 € 65,53% Adquisición de equipamiento informático.
68 Asociación de Ayuda al Pueblo Saharaui G23275886 1.500,00 € 1.500,00 € 1.000,00 € 66,66% Adquisición de equipamiento informático.
73 Asociación Alcalaínos Exalcohólicos ALEXAL G23289994 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
75 Asociación Comarcal de Minusválidos Físicos TRÉBOLES G23331135 1.426,86 € 1.426,86 € 1.426,86 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
77 Asociación de Mujeres Gitanas YERBABUENA LINARES G23586399 1.847,01 € 1.847,01 € 1.847,01 € 100% Adquisición de equipamiento informático.
79 Asociación de Minusválidos de Jódar G23584642 1.160,00 € 1.160,00 € 1.000,00 € 86,20% Adquisición de equipamiento informático.


